
Ano VII - Edição Nº 033 de 15 de Fevereiro de 2023

DATA: 15/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 15/02/2023 16:50:19
IP com n°: 192.168.0.7

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1512

EXECUTIVO

aDOM 1/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 050/2023 - DIÁRIA DE VIAGEM: 050/2023

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL: 190/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 19/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 191/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 191/2021

EXTRATO CONTRATUAL: 192/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 192/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 193/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 193/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 194/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 194/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 195/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 195/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 196/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 196/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 197/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 197/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 198/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 198/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 200/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 200/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 201/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 201/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 202/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 202/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 203/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 203/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 204/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 204/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 205/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 205/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 206/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 206/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 207/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 207/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 208/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 208/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 209/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 209/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 210/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 210/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 211/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 211/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 212/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 212/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 213/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 213/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 213/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 213/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 214/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 214/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 215/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 215/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 216/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 216/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 217/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 217/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 218/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 218/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 219/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 219/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 220/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 220/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 221/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 221/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 222/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 222/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 223/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 223/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 224/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 224/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 225/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 225/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 226/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 226/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 227/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 227/2023

EDITAL

RESULTADO OFICIAL: 013/2022/2023 - RESULTADO OFICIAL: GABARITO  013/2022/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

2/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - PORTARIA SEMSA Nº 050, DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA SEMSA Nº 050, DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando a paciente 

Antonia Pereira de Oliveira com acompanhante, para onsulta no ICC – Instituto do Cancer do Ceará e o paciente Raimundo Nonato Filho com 

acompanhante, para consulta na Santa Casa. No dia 15 DE FEVEREIRO DE 2023 e retornando no dia 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES , residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante 

do cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 15 DE FEVEREIRO DE 

2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (S essenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 15 de Fevereiro de 2023; Edifício Chico Eudes e 65 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 190/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 190/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: LEANDRA FARIAS FELIX

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 191/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 191/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: MARIA MIRELA PESSOA DOS SANTOS

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

3/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO -   EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 192/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: MARIA LUCIENE LOURENCIO DO NASCIMENTO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 193/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: GRAZIELE SALES DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 194/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

4/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 194/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: SAMARA RIBEIRO FERREIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 195/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: EVANDIRA FERREIRA ALVES 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO -  EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 196/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: CAMILA MARTINS DE ARAUJO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

5/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 197/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: MARIA DOS NAVEGANTES RODRIGUES GOMES

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 199/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: SAMARA FONSECA SOUSA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 200/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

6/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: ELENILSA ALMADA DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 201/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: ANTONIA JOYCE DA SILVA OLIVEIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 202/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: REJANE ARAUJO DE OLIVEIRA BARBOSA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

7/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 203/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADO: RAUAN FONSECA DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 204/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADO: TOMAZ BATISTA MOREIRA NETO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 205/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

8/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: BRENA MARA MOREIRA FONTENELE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 206/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 206/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES GOMES

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 207/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: MARIA DO LIVRAMENTO PORFIRIO DE SALES

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

9/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.
_______________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 208/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: LUCIVÂNIA FERREIRA FONTENELE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 209/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: MARIA BEATRIZ SENA DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 210/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

10/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 210/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: MARIA GLAUCIANNE LOURENÇO DO NASCIMENTO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 211/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: KAILANI MARTINS MOITA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 212/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: SANDRA RODRIGUES DIAS

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

11/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.
_______________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 213/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: ALZENEIDE ARRUDA OLIVEIRA FONTENELE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 213/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: ALZENEIDE ARRUDA OLIVEIRA FONTENELE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 214/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

12/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: LEIDIANE EDUARDO ARCANJO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 215/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 215/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: HIRANAIR HIGINO DE ANDRADE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 216/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 216/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADO: ANTONIO KAYKY PINHEIRO DE SOUSA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

13/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.
_______________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 217/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: MARIA KAROL DE SOUSA OLIVEIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 218/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: RADYJA SARAIVA DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

14/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 219/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: VITÓRIA ELIAS DE AGUIAR 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 220/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: NATÁLIA ALVES LIMA DE SOUSA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 221/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: AMANDA MARIA DA SILVA FERREIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

15/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 222/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: LEIDIANE FERREIRA GOMES

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 223/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: CAMILA KARLA GALINDO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

16/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 224/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: ERLÂNIA FRANKLIN DE SOUZA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 225/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: MARIA ORLEIDE GOMES 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 226/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: MARIA LETICIA SENA DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

17/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 227/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 010/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR

CONTRATADA: FRANCISCA GEICIARA TOMÉ DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.312,00 (UM MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO: DEZ MESES E VINTE E QUATRO DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 07 de fevereiro de 2023.

_______________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EDITAL - RESULTADO OFICIAL: 013/2022/2023

EDITAL Nº. 013/2022 – ASSESP – SELEÇÃO PÚBLICA INTERNA DO PROCESSO SELETIVO DE SERVIDORES PÚBLICOS 

EFETIVOS PARA IMPLANTAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO PELA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PROFISSIONAL E 

GRATIFICAÇÃO PELA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DA GESTÃO ESCOLAR

2.1. CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

D C C B D D D C B A A B

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B C D C B B C B C B D D

2.2.  CARGO: PROFESSOR DE MATEMATICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

D C C B D A B C A NULA A

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C B C D A C D B B C B D D

2.3. CARGO: PROFESSOR DE CIENCIAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

D C C B D A D C A A D B B C

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C B C D A D C B D D

2.4. CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

D C C B D C D D D A C C C A

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

18/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

D D D B D NULA B C B D D

  2.5. CARGO: PROFESSOR DE INGLES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

D C C B D C C B A D B D B D

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D C D A A D C B D D

2.6. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

D C C B D A A C A D B D C A

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A B C B B D C B D D

2.7. CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

D C C B D C D C A D B B C D

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A B D A C C C B D D

2.8. CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

D C C B D D A D A D C B A C

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C D B A D A A C B D D

2.9.  CARGO: PROFESSOR DE RELIGIÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

D C C B D D B D B B C A C D

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B B A B D A D C B D D

3. CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

D C C B D B C A B D B A D D

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C A B C C B C B D D

3.1 CARGO: GESTÃO ESCOLAR: DIRETOR E COORDENADOR PEDAGÓGICO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

D C D B B C C B D D B A A D

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C B C B B A C B D D

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

19/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 033/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e 
Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 15/02/2023 16:50:19 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1512

20/20www.uruoca.ce.gov.br


